Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 4 de abril de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3295 3

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 036/2022
Processo Administrativo nº. 2021/000015934-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços continuados de gerenciamento, implementação,

administração, emissão, distribuição e fornecimento do Vale Alimentação em estabelecimentos credenciados, via cartão eletrônico,
magnético, com senha numérica individual e chip de segurança ou de similar tecnologia, com recargas mensais, destinados aos
servidores sem vínculo Efetivo (cargo em comissão) do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas vinculados ao Regime Geral da
Previdência Social (RGPS), pelo período de 12 (doze) meses.

Entrega das Propostas: a partir do dia 06/04/2022, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 25/04/2022, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 25 de março de 2022.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira

EXTRATOS

EXTRATO Nº 080/2022 –DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Contrato Administrativo 012/2022 –FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021/000022846-00
3. DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa Object Sistemas Multimídia LTDA.
5. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição da prestação de serviços de suporte técnico, consultoria e atualizações

do sistema de replicação de banco de dados OBJECTMMRS, consoante especifi cações e características técnicas descritas do Termo de
Referências, seus anexos e na proposta comercial da Contratada.

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorreu da Portaria n.º 782/2022-PTJ, de 30/03/2022, que tornou inexigível a
licitação, nos termos do art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93, publicada no Diário da Justiça Eletrônico, Ano XI, Edição nº 3292, Caderno
Administrativo, em 30/03/2022, à página 18.

7.VALOR:  Pela execução do objeto contratual, o Contratante pagará o valor mensal de R$ 16.497,92 (Dezesseis mil, quatrocentos
e noventa e sete reais e noventa e dois centavos), perfazendo o valor global de R$ 395.950,08 (trezentos e noventa e cinco mil,
novecentos e cinquenta reais e oito centavos) para a vigência de 24 (vinte e quatro) meses, desde que atendidas pela CONTRATADA às
exigências para a liquidação da despesa.

8.PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em curso,
por conta do Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa 33904002, Fonte de Recurso 02010000, Unidade
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2022NE0000548,
de 31/03/2022, no valor de R$ 147.381,42 (Cento e quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos).

9.VIGÊNCIA:  O prazo de vigência deste Contrato será de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir de 03/04/2022, prorrogáveis
até o limite de 60 (sessenta) meses, na forma do Inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.

Manaus/AM, 01 de abril de 2022.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas